
1 

 

 

 číslo smlouvy/ objednávky objednatele: MČBBOS  2768/18/taj/Ná 
 

SMLOUVA O   KÁCENÍ   STROMŮ 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva") 
 
Objednatel:  Statutární město Brno, Městská část Brno-Bosonohy   
Sídlo:   Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno 
Právní forma:  územní samosprávný celek  
IČ:    44992785-24 
DIČ:   CZ44992785 
Bankovní spojení:  KB Brno – město 
Číslo účtu:  9005-20728621/0100 
Zastoupený:   Miroslav Sojka, starosta 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“)  
 
a 
 
 
Zhotovitel:      Michal Zeman 
Sídlo:   Svatojánské nám. 123 Šlapanice 66451  
IČ:   86987976 
DIČ:   CZ8702034165 
Bankovní spojení:          Moneta bank  
číslo účtu:                      222086866/0600   
 
Zastoupený:   
 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
                                                                                         

I. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro objednatele „Kácení stromů u hřiště Hoštická 
– Bosonohy“ v rozsahu dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo"). 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle 
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné. 

4. Zhotovitel okamžikem splnění této smlouvy nabývá vlastnické právo k vytěžené dřevní hmotě. 
 
 
 

1. Lhůta plnění: 
Termín zahájení realizace díla: 

Termín dokončení a předání 

díla: 

• (01 – 02/2019)* 

 
lI. Lhůta a místo plnění 

 
 

prosinec 2018 (01 – 02/2019)* 
 

do 20/12 2018 (01 – 02/2019)* 
 
 

 



2 

 

 

 
 

 
Termín v roce 2019 je platný pouze za předpokladu nevyhovujících podmínek pro kácení (mokrá a promáčená 
plocha v prostoru hřiště v době bez dostatečného zámrazu) s nebezpečím vzniku škod na travnatém hřišti FC 
Bosonohy) po vzájemném protokolárním odsouhlasení.  
 
2. Místem plnění je hřiště Hoštická – Bosonohy 

 
III. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena bez DPH 110 549 Kč 

DPH 21 % 23 215 Kč 

Celková cena včetně DPH: 133 764 Kč 

Výše uvedená cena díla je již ponížena o částku dle nabídky Kč vč. DPH za vytěženou dřevní hmotu, 
ke které zhotovitel okamžikem splnění této smlouvy nabyde vlastnické právo. 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu, který je 
přílohou č. 1 této smlouvy. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní. 

3. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla, a to na základě zhotovitelem 
vystavené faktury. Splatnost této faktury se stanovuje na 10 dní. Podmínkou realizace v 12/18 je dodání 
faktury do 21.12.2018. 

4. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a touto smlouvou.  

5. Objednatel je povinen v případě prodlení s placením ceny zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Při předání díla bude vyhotoven předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla po termínu sjednaném v článku II. odst. 1 
této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě, podle vydaných správních 
rozhodnutí a v souladu s právními předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých 
technických norem a v souladu s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci 
zhotovitele a jeho zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. 

4. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé v souvislosti s prováděním díla a za bezpečnost silničního 
provozu v souvislosti s prováděním díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje uvést všechny části pozemků, které budou prováděním díla dotčeny do stavu, 
v jakém byly před prováděním díla. 



3 

 

 

 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnost i dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. Veškeré dodatky a změny musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to formou 
vzestupně číslovaného dodatku a oboustranně podepsány osobami oprávněnými jednat jménem 
smluvních stran. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním v registru smluv a dalších systémech/registrech 
dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

2. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci starosty MČ Brno Bosonohy na základě 
usnesení zastupitelstva č. 14 /VII ZMČ Brno-Bosonohy ze dne 26.09.2018, smlouva byla schválena 
rozhodnutím starosty č. 568/VII ze dne 7.11.2018 

3. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny usnesením 
zastupitelstva č. 14 /VII ZMČ Brno-Bosonohy ze dne 26.09.2018. Tato smlouva byla uzavřena v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro 
její uzavření stanovené tímto zákonem (§ 41). 

S.   Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (včetně jejich příloh) před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 
obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

Přílohy: 
č1-nabídka  

 
 
 
 
 

V Brně dne 26.11.2018 V Brně  dne 29.11.2018 
 
 
 
 
 

Městká část Brno-Bosonohy 
             Miroslav Sojka 

      starosta 
   -objednatel- 

 
Michal Zeman 

Kompletní péče o stromy-
zhotovitel- 



Topoly Bosonohy 
 
 
 
 
 

Na provedení práce: 
 

Nadpis Počet Cena celkem 
   
Kácení 21 67200,- 

   
Likvidace 1 22000,- 

   
Kulatina 1 -1,- 

   
Frézování 1 21350,- 

   
Výsadba 1 100500,- 

 
 

Suma celkem 211049,-Kč 
 

Cena je počítána bez DPH (k ceně je třeba přičíst DPH 21% ) 

Jsme držiteli certifikátu ČESKÝ CERTIFIKOVANÝ ARBORISTA 

V případě provedení prací je třeba odstranit veškeré oplocení a sedadla podél 
topolů. 
Práce nejlépe provádět za zámrazu. 

Ve Šlapanicích dne 28.10. 2018 

Michal Zeman 
Kompletní péče o stromy 
775 694 228 
www.rizikovekaceni-brno.cz 

http://www.rizikovekaceni-brno.cz/

	prosinec 2018 (01 – 02/2019)*
	do 20/12 2018 (01 – 02/2019)*

